monitoring lakar FPI pusat secara membabi buta, sepanjang jalan S. Parman –

katamso – K.S Tubun. Penembakan tersebut dilator belakangi oleh kekecewaan

dan sakit hati sejumlah oknumkepolisian, karena lahan setoran judiya diserang

salah satu posko lascar FPI di wilayah Jakarta Barat.

Dua hari kemudian, tanggal 17 Ramadhan1421 H / 13 Desember 2000 M,

Habib Sholeh Al-Habsyi, ketua majelis syuro Jawa Barat diserang segerombolan

preman, rumah tinggalnya dijarah dan dibakar. Beliau dan keluarga berhasil

meloloskan diri.

Puncaknya, pada tanggal 28 ramadhan 1421 H / 24 Desember 2000 M,

malam Natal, di SCTV lewat suatu acara dialog dengan Presiden RI ke-4 yang

didampingi dan dipandu oleh salah seorang presenter SCTV. Presiden

menyatakan bahwasannya FPI harus dibubarkan karena melanggar hukum,

mendirikan Negara dalam Negara dan mengganggu kesejahteraan rakyat.